
 

 

 
ZMĚNOVÝ LIST – „Výstavba a modernizace FI a ÚVT MU – 1 . a 2. etapa, 

Botanická 68a, Brno“ 
Rozvoj infrastruktury pro výuku a výzkum na FI MU ( 1. etapa) 

Navrhovatel změny 

GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. 

Registrační číslo 
Změnového listu (ZL) : 

008 

Index 
navrhovatele Číslo SO nebo PS Pořadové číslo ZL 

GD SO3030,3040 008 

Index navrhovatele změny:  

GD_generální dodavtel 
O…objednatel 

GD…generální dodavatel 

GP…generální projektant 

TDI …technický dozor investora 

J…jiný 

 

Datum vydání ZL : 9.10.2012 
vyplní 

navrhovatel 

 

Datum schválení nebo zamítnutí ZL :  vyplní objednatel 

 

Změna má vliv do následujících profesí: Areálová kanalizace vyplní GD 

Změna má vliv do následujících stavebních 
objektů (SO) nebo provozních souborů (PS) : SO3030, SO3040 vyplní GD 

Název změny: 

Úprava kanalizace a OLK 
Předmět změny: 
Úprava kanalizace a odlučovače lehkých kapalin 
Položka, popis: 

Vykopání rýh a připravení rýh, dodávka a montáž potrubí, dodávka a montáž OLK2, dodávka a montáž šachet, uličních 
vpustí, provedení zkoušek potrubí, bednění vpustí a betonáž vpustí, vybourání komunikace a její obnova po dokončení, 
bezvýkopová sanace kanalizace 
Důvod změny: 

Po zaměření stávající kanalizace bylo zjištěno, že její hloubka je o cca 1,5 m větší, než bylo uvažováno v předchozích 
stupních projektové dokumentace. Nově navrhovanou kanalizaci by proto bylo nutné více zahloubit, aby do ní mohla být 
dopojena část stávající dešťové kanalizace. Dokumentace DVD byla zpracována na úrovni znalosti dostupných v době 
jejího vzniku. Navrhovaná změna řešení na základě této nepředvídatelné skutečnosti spočívá ve vybudování OLK2 a 
části SO 3030 v souladu s dokumentací pro stavební povoleni, její realizací nebude nutné prohlubovat nově budovanou 
stoku SO 3000 Kanalizace jednotná, šachta S4 - S1 o cca. 1,5 m. V rámci realizace stavby bylo kamerovými zkouškami 
zjištěno, že část kanalizace pod budovou D, do které je napojován systém jednotné kanalizace (SO 3000) realizovaný 
projektem je v nevyhovujícím až havarijním stavu. Z tohoto důvodu je nutné ji opravit, aby byla zachována komplexní a 
garantovaná životnost kanalizace s minimalizací budoucích investičních nákladů na opravu. Navržená změna nemá 
negativní dopad na rozsah a užitné vlastnosti stavby a nezpůsobuje zhoršení technických parametrů. 
Přílohy: 

1. Rozpočet (1x A4), 2. Schema provedené úpravy, 3. Vzorový řez, 4. Podélný profil, 5. Situace, 6. Technické listy šachty, 7. Odlučovač OLK2, 8. Projekt 
původního řešení, 9. Schema sanované kanalizace, 10. Schema opravy komunikace, 11. Důsledky Změny z hlediska technických požadavků a 
dokumentace, 12. Případná rizika a důsledky realizace Změny, 13. Záznam z prohlídky kanalizace 

Vliv na cenu: 

odhadnuté náklady:         
konečná cena: 770 494,- Kč bez DPH 

Vliv na cenu stavební dodávky (dle přiloženého rozpočtu): 

zvýšení ceny o: 770 494,- Kč bez DPH 

snížení ceny o: 0,- Kč bez DPH Vyplní GD (nehodící se škrtněte) 

Vyvolá změnu stavebního povolení před dokončením: ANO / NE Vyplní GP / projektový manažer 

Dopady do HMG GD:    celkový počet dní:   0 ANO / NE Vyplní GD / provádějící změnu 

Stanovení milníku, k němuž změna věcně náleží:    Vyplní GD / provádějící změnu 

Podpis zástupce GD  Datum a podpis:  Ing. Aleš Kulatý 

Podpis zástupce GP SOUHLASÍME / NESOUHLASÍME Datum a podpis:  Ing. Petr Uhrín 

Podpis zástupce TDI SOUHLASÍME / NESOUHLASÍME Datum a podpis:  Ing. Tomáš Staněk 

Podpis ředitele projektu SOUHLASÍME / NESOUHLASÍME Datum a podpis:  Roman Čermák, M.Sc., MBA 

Podpis zástupce Objednatele SCHVÁLIL / NESCHVÁLIL Datum a podpis: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 



 

 

Důvod zamítnutí (vyplní objednatel):  
Rozdělovník:  1. OBJEDNATEL, 2. TDI, 3. GP (AD), 4. GD 

V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy 
opatřena registračním číslem ZL. 


